
【医療保険】
◎後期高齢者医療被保険者証
◎後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証

◎国民健康保険限度額適用・標準負担額減額認定証

当番医
10月15日（日）
11月23日（木）
12月24日（日）

今年の敬老会では、皆田地区公民館のピザ窯で焼い
たパンをご来場の皆様へお配りさせて頂きました。
昨年同様、記念写真プレゼントは大好評(^▽^)
たくさんのご家族様からお喜びの声を頂くことが出
来ました。

敬老会と併せて、ご入院患者様のご家族様とで
家族会を開催いたしました。
今年のテーマは障害の疑似体験です。障害をお
持ちの方への理解が更に深まるよう企画させて
頂きました。視界不良、膝が曲がらない状態で
の歩行は不安を感じられたと思います。
他には、飲み込みが苦手な方の為の“とろみ”をつ
けたお茶をご試飲頂きました。
家族会に関して、今度は〇〇がしたい、〇〇を
知りたい等ご意見ございましたら是非ご意見を
お聞かせください。

学びの杜、上市来中学校の
生徒さんが病棟慰問に来て
下さり星野源さんの恋ダン
スやソーラン節、剣道の打
突を披露して下さいました。
最後は当院事務長によるギ
ター演奏で「拝啓15の君
へ」を皆で歌いました。

平成29年度に100歳を迎えられる山本ツルエ様へ、
鹿児島県よりお祝い状と記念品が贈呈されまし
た。
心よりお祝い申し上げます。

日置市消防署員の方に来院頂き、定期避難訓練を行い
ました。病院という場所で火災が発生してしまった場
合、患者様をお守りするにはどう行動すべきかという
点を中心に訓練、ご指導いただきました。


